7º REUNIÓN ORDINARIA - AÑO 2020 -

DÍA: 05 de noviembre de 2020.

HORA: 19:00 horas.

LUGAR: Modalidad no presencial.

TEMARIO

- 1.-CONSIDERACIÓN DE ACTA RESUMEN DE LA REUNION: 08/10/2020.
- 2.- DESIGNACIÓN DE CUATRO (4) CONSEJEROS PARA RUBRICAR EL ACTA RESUMEN DE LA SESIÓN.
- 3.- ASUNTOS ENTRADOS:
- 3.1.- Informe de Presidencia.

4.- DESPACHOS DE COMISIÓN ENTRADOS

Comisión de Legislación y Reglamento

- **4.1.** Despacho N.º 058, recomienda aprobar el dictamen del Comité de Selección en el llamado para cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para las asignaturas Organización Industrial I y Organización Industrial II. Dar de baja desde la aprobación de la presente resolución a la Ing. Clarisa EL HAGE, en el cargo de Ayudante de Primera interino con dedicación Semiexclusiva en las asignaturas Organización Industrial I y Organización Industrial II y designarla en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación Semiexclusiva, en las asignaturas mencionadas.
- **4.2.** Despacho N.º 059, recomienda dar de baja la asignación de funciones a partir de la aprobación de la presente resolución, al Ing. Horacio Omar MARTÍN, en el cargo de Profesor Adjuntointerino con dedicación Simple, para colaborar en la asignatura Arquitectura de Computadoras. Modificar la Situación de Revista a partir de la aprobación de la presente resolución y hasta el 31/12/2020, al Ing. Horacio Omar MARTÍN, que pasa de Profesor Adjunto interino con dedicación Simple **a** Profesor Adjunto interino con dedicación Semiexclusiva, en la asignatura Computación II, y asignarle funciones para colaborar en la asignatura Arquitectura de Computadoras.

Comisión de Extensión y Bienestar Estudiantil

- **4.3.** Despacho N.º 019, recomienda aprobar el curso: "DE LA FILOSOFÍA ARISTOTÉLICA A LA FÍSICA DEL SIGLO XX".
- **4.4.** Despacho N.º 020, recomienda aprobar la creación y reglamentación del "Centro de Desarrollo Emprendedor", el Formulario Presentación Ideas Proyectos y el Convenio de Pre-incubación que como ANEXO I al ANEXO III, respectivamente, integran la presente Resolución.

Comisiones de Extensión y Bienestar Estudiantil y de Presupuesto en conjunto

- **4.5.** Despacho CEyBE N.º 021 y CP N.º 008, recomiendan aprobar el Curso Extracurricular modalidad virtual "Armando tu robot de Mini Sumo".
- 5.- VARIOS